东港区2009年面向社会人员认定教师资格总体安排教师资格

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/549/2021_2022__E4_B8_9C_

E6_B8_AF_E5_8C_BA2_c38_549430.htm 根据《山东省教育厅

关于做好2009年面向社会认定中等职业学校中小学幼儿园教

师资格工作的通知》（鲁教师字〔2009〕2号）文件精神，现

就做好我区2009年面向社会认定教师资格工作安排通知如下

： 一、此次面向社会认定教师资格的认定范围、认定条件、

普通话测试、体检等工作按照《山东省教育厅关于做好2009

年面向社会认定中等职业学校中小学幼儿园教师资格工作的

通知》（鲁教师字〔2009〕2号）文件执行。 驻日照市区普通

高等院校2009年师范类应届毕业生认定初中以下教师资格的

，由各高校学生处或就业指导中心负责统一组织，于4月上旬

集体到区教育局政工科联系。 二、报名方式 考试报名工作采

用网上报名与报名点确认相结合的方式。分中学(含中等职业

学校)、小学和幼儿园三个层次。考生须在规定时间内访问山

东省教师资格认定指导中心网站（www.sdjszg.com）进行网上

报名和到报名点确认。 三、总体安排 1、网上报名 3月13日

至3月16日，进行“两课”考试及补修培训的网上报名及教材

征订。2008年考试合格一课的人员不需要网上报名，只需到

现场报名。 2、现场确认 3月20日3月22日，户籍、工作单位

或就读学校所在地在日照市区的考生进行两课考试及补修培

训现场确认。 地点：日照第二实验中学。（山东路南、昭阳

路西，坐9路、17路日照第二实验中学站下车即到）。 现场报

名确认程序： ①领取顺序号； ②凭顺序号依次由工作人员查

验有关证件（⑴身份证⑵学历证书。其中报考职业学校实习

指导教师资格的人员，还需同时提交相当助理工程师以上专

业技术职务证书或者中级以上工人技术等级证书；普通高

校2009年应届毕业生须持毕业学校开具的毕业证明信或持毕

业生就业推荐登记表等）； ③领取并填写申请教师资格报名

表（表中贴1张1寸照片）； ④参加教育学、心理学考试的，

交考试费； ⑤参加教育学、心理学培训的，交培训费并填写

听课证； ⑥订购两课考试使用的教材； ⑦参加教育学、心理

学考试的持收费凭据现场采集照片。 3、领取教材 4月2日领

取“两课”补修教材。 4、补修培训 4月4日开始组织两课补

修培训。为提高教师资格认定质量，根据教师资格认定有关

规定，不符合认定教师资格特许条件的人员原则上应进行教

育学、心理学补修培训（每门不少于32学时）。“两课”补

修培训由省教育学院统一组织，采用远程网上教学方式进行

，在日照电大设教学点。参加“两课”考试人员在考试报名

时确定是否参加培训补修。培训的时间和地点，根据报名情

况另行通知，并在山东省教师资格认定指导中心网站上公布

。 5、打印准考证 5月2日-16日，考生登陆山东省教师资格认

定指导中心网站自行下载打印，此证做为考试入场的必要证

件之一。 6、考试 5月17日，进行教育学、教育心理学全省统

一考试。 7、公布成绩 6月5日，公布教育学、教育心理学考

试成绩。 8、体检 6月中旬体检。 9、受理申请 6月下旬，正

式受理教师资格认定申请，收缴申请材料。 10、测试认定 7

月上旬完成教育教学能力测评；对申请教师资格人员作出认

定结论； 11、证书发放 8月底前，完成教师资格证书的打印

、发放。 具体时间安排及相关要求，敬请及时关注日照教育

局网站（或山东省教师资格认定指导中心网站日照频道）。

东港区教育局 2009年3月2日F8F8" 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com